MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE EM VULNERABILIDADE

SOCIAL
BENEFÍCIO PERMANENTE

EDITAL 01/2018

 A Direção Geral do Campus Campo Maior, por meio da Comissão de Assistência

Estudantil, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do processo de inclusão no

PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE EM VULNERABILIDADE

SOCIAL – BENEFÍCIO PERMANENTE, previsto na Resolução Nº 014/2014 que trata

da Política de Assistência Estudantil – POLAE do Instituto Federal de Ciência e

Tecnologia do Piauí – IFPI

 Segue abaixo tabela com relação dos estudantes aptos a ingressarem no referido

Programa.

É importante destacar que o valor referente ao beneficio será divulgado em reunião

previamente agendada sendo condicionado a disponibilidade orçamentaria do campus.

 Os demais estudantes inscritos no Programa que não constam na lista abaixo,

passarão a compor um cadastro de reserva, no qual serão contemplados mediante a

disponibilidade de vagas e recursos proveniente do orçamento da Assistência Estudantil

do Campus.

 Os(as) estudantes que desejarem interpor recurso contra o resultado deverão

comparecer ao Setor de Serviço Social até o dia 27 de Junho no horário de 08:00 às

12:00 horas.

ORDEM ESTUDANTE CURSO

01. ANTÔNIO DE SOUSA SILVA TÉCNICO EM

AGRICULTURA

INTEGRADO AO MÉDIO

02. FRANCISCO NILTON MEDEIROS DA SILVA TÉCNICO EM

AGRICULTURA

INTEGRADO AO MÉDIO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

03. HONORIÉLIO ANDRADE SALES TÉCNICO EM

AGRICULTURA

INTEGRADO AO MÉDIO

04. JOSÉ SAVIO DO NASCIMENTO SILVA TÉCNICO EM

AGRICULTURA

INTEGRADO AO MÉDIO

05. LUCAS HENRIQUE PORTELA TÉCNICO EM

AGRICULTURA

INTEGRADO AO MÉDIO

06. MARIA CLARA RAINHA TÉCNICO EM

AGRICULTURA

INTEGRADO AO MÉDIO

07. PEDRO LUCAS ALVES CAVALCANTE TÉCNICO EM

AGRICULTURA

INTEGRADO AO MÉDIO

08. VITORIA LÍVIA SILVA DE LAVOR TÉCNICO EM

AGRICULTURA

INTEGRADO AO MÉDIO

09. SARA ROCHA MENESES TÉCNICO EM

AGRICULTURA

INTEGRADO AO MÉDIO

10. CYDIO PEREIRA DA SILVA TÉCNICO EM

AGRICULTURA

11. CLEITON DAMASCENO LIMA TÉCNICO EM

AGRICULTURA

12. FRANCISCO LEANDRO DA SILVA MARQUES TÉCNICO EM

AGRICULTURA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

13. FRANCISCA DAYANE OZORIO PAZ TÉCNICO EM

AGRICULTURA

14. JONATAS CRISTIAN DA SILVA LAGES TÉCNICO EM

AGRICULTURA

15. LUCAS DE SOUSA FERREIRA TÉCNICO EM

AGRICULTURA

16. MARIA DANIELA DA SILVA TÉCNICO EM

AGRICULTURA

17. MIKAELE MEDEIROS DA SILVA TÉCNICO EM

AGRICULTURA

18. MILENA FERREIRA ARAÚJO TÉCNICO EM

AGRICULTURA

19. NARLA DA CONCEIÇÃO SILVA TÉCNICO EM

AGRICULTURA

20. VITÓRIA ALVES RIBEIRO TÉCNICO EM

AGRICULTURA

21. ADERSON DOS SANTOS SILVA TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

22. DEUZIMAR BARBOSA RODRIGUES TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

23. DANIEL LOPES TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

24. FRANCISCO EDUARDO DA SILVA TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

25. FÁBIO DA SILVA TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

26. JARDEL DA COSTA BARBOSA TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

27. MARIA LEYLIANE SOUSA LOPES TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

28. MARIA LETICIA DA SILVA CARVALHO TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

29. MARIA DOS REIS TAVARES DE SOUSA TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

30. KAROLINE SANTOS BRANDÃO TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

31. ANTENOR JOAQUIM LIMA TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

32. CAROLINE DOS SANTOS VIEIRA TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

33. FABIANE LIMA CARVALHO TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

34. JÚLIO TIAGO DE OLIVEIRA TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

35. JOSÉ RIBAMAR CARVALHO COSTA TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

36. MARJORY RAMOS DOS SANTOS TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

37. MARIA RAIMUNDA FERREIRA DA SILVA TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

38. MARIA ELISSÂMIA OSÓRIO LOPES TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

39. ANTONIO CLEBSON SOUSA SANTOS TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

INTEGRADO AO MÉDIO

40. ANTONIA FERNANDA DA SILVA TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

INTEGRADO AO MÉDIO

41. ANDERSON RODRIGUES CAVALCANTE TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

INTEGRADO AO MÉDIO

42. GEICIANE LIMA OLIVEIRA GOMES TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

INTEGRADO AO MÉDIO

43. HELEN ARAÚJO RAMOS TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

INTEGRADO AO MÉDIO

44. LILIAN RAQUEL PAIVA TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

INTEGRADO AO MÉDIO

45. MARIA JORDANA PEREIRA TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

INTEGRADO AO MÉDIO

46. MARIA VITÓRIA OLIVEIRA TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

INTEGRADO AO MÉDIO

47. RODRIGO PEREIRA DA SILVA TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

INTEGRADO AO MÉDIO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

48. THAMIRYS SILVA RODRIGUES  TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO

INTEGRADO AO MÉDIO

49. ANTÔNIO RODRIGUES SOARES DA SILVA TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

INTEGRADO AO MÉDIO

50. ALDAYZA SOARES CELESTINO TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

INTEGRADO AO MÉDIO

51. CLAYTON FORTES DUTRA TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

INTEGRADO AO MÉDIO

52. KAYLANI FORTES DE MESQUITA TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

INTEGRADO AO MÉDIO

53. LORRANE CARNEIRO DA SILVA TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

INTEGRADO AO MÉDIO

54. MARYA MICHELLY FONSECA TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

INTEGRADO AO MÉDIO

55. TAYNARA BEATRIZ GERMANO SOUSA TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

INTEGRADO AO MÉDIO

56. YASMIN RIBEIRO BRANCO TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

INTEGRADO AO MÉDIO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - IFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

57. RAILANE MACEDO BANDEIRA TÉCNICO EM

INFORMÁTICA

INTEGRADO AO MÉDIO

Campo Maior, de 26 de Junho de 2018.

      WASHINGTON MOURA BARBOSA

Diretor Geral
Campus Campo Maior

             KARLANIA R DE SOUSA CARVALHO

                     Presidente da Comissão de Assistência Estudantil